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ISPS-nytt har skiftet navn til Nyhetsbrev maritim sikring.

Maritim sikring i endring –
større ansvar, høyere tempo

Kjære fagfolk i det maritime, på få år har vi i Kystverket
gått fra å forvalte to forskrifter til seks, og samtidig fått
ansvaret for et nasjonalt responsmiljø for digitale hendelser
i maritim sektor (SRM).

Vi er ikke lenger bare «ISPS» – vi er avdelingen for maritim sikring.
Denne utviklingen speiler en ny sikkerhetspolitisk tid, der havnesikring ikke bare
handler om adgangskontroll og gjerder, men om helhetlig beredskap, digital
motstandskraft og totalforsvar. 

Riksrevisjonens ferske undersøkelse peker på svakheter i havnesikkerheten. Vi tar
kritikken på alvor, men kan også slå fast at mange tiltak allerede er i gang.
Verdikartlegging av havner, den nye havneberedskapsforskriften, etableringen av
SRM og digitaliseringen av våre tjenester er sentrale skritt mot en mer robust maritim
sikkerhet – i tett samarbeid med havnesektoren og andre myndigheter. 

Digitaliseringen gir oss bedre oversikt, men gjør det også lettere å avdekke
systematiske brudd på regelverket. Når havneanlegg bevisst bryter ISPS, må vi
reagere – og flere saker er derfor politianmeldt i år. Regelverket er til for å beskytte
samfunnskritisk infrastruktur og nasjonal sikkerhet. Brudd setter ikke bare havna selv
i fare, men også forsyningslinjer, totalforsvaret og befolkningen. 

Samtidig styrker vi laget. Med nye kollegaer på plass i Haugesund og Arendal får vi
økt kapasitet og bredere kompetanse – på ISPS, havnesikring, digital sikkerhet,
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analyse og beredskap. Det gir oss muskler til å møte et stadig mer komplekst
oppdrag. 

Norge står i en alvorlig sikkerhetspolitisk situasjon. Nettopp derfor er det
avgjørende at vi tilpasser oss og utvikler oss videre – sammen med havner, rederier,
myndigheter og næringsliv. Målet er tydelig: Norske havner skal være trygge,
hardføre og i stand til å håndtere trusler i en uforutsigbar verden. 

Jeg håper dere finner nyhetsbrevet interessant og nyttig. God lesning!

Hilsen
Richard Utne
Avdelingsleder maritim sikring
Kystverket

Flere rapporterte hendelser
enn noen sinne preger 2025

Tydelig samsvar med nasjonale
trusselvurderinger.

Enklere, raskere og mer
forutsigbart - Ny digital
løsning for
sikringsrisikoanalyser

Kystverkets har lansert et nytt digitalt
verktøy for utarbeidelse av
sikringsrisikoanalyser (PFSA) i
havneanlegg.

Dataangrep vi kan lære av 

Digitale angrep kan ha inngripende
konsekvenser for sikringen av havna.
Ved å dele elementer fra konkrete
hendelser ønsker vi å opplyse, styrke
årvåkenheten og bidra til forbedret digital
sikring under vårt sektoransvar
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Hvor godt sikret er ditt havneanlegg mot digitale
trusler?

Cybersjekk.no er en tjeneste utarbeidet av Nasjonal sikkerhetsmyndighet hvor
norske virksomheter kan sjekke egen digital sikkerhetstilstand. Verktøyet gir et raskt
overblikk over egen digital sikkerhet, og deler forslag til prioriterte tiltak tilpasset
virksomheten som vil bedre sikkerhetsnivået ytterligere. Det tar 30 minutter å
gjennomføre undersøkelsen. 

Nytt om navn
Avdelingen for maritim sikring styrker
laget med flere nye seniorrådgivere.
Med disse endringene styrker avdelingen
sin kapasitet og kompetanse ytterligere
innen ISPS, havnesikring, digital
sikkerhet, analyse og beredskap

Les om våre nye medarbeidere

Riksrevisjonen påpeker svakheter – tiltak allerede i gang 

Riksrevisjonens undersøkelse av sikring av havner viser at myndighetene mangler
oversikt over hvilke havner som har kritisk betydning for samfunnssikkerheten, og at
det ikke finnes tilstrekkelige planer for alternative forsyningslinjer dersom sentrale
havner settes ut av spill.

Les saken

Vakt maritim sikring i Kystverket – ny epostadresse 
Alle sikringshendelser skal meldes inn til Kystverkets døgnvakt for maritim sikring.  
Telefon: 35 57 26 25 (Tast 1 for vakthavende maritim sikring) 
E-post til vakta for maritim sikring brukes blant annet til å rapportere om allerede
avklarte sikringshendelser, sende rapporter etter sikringshendelser eller sende
forespørsler om beredskapsvaktens deltakelse ved øvelser i havneanlegg. 
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MERK: Vi oppdaterer e-postadressen til vakta: 
isps@kystverket.no (adressen fases ut ved nyttår) 
vakt.maritim-sikring@kystverket.no (ny og fungerende adresse) 

Flere havneanlegg
politianmeldt for brudd på
ISPS-regelverket
Gjennom økt satsing på digitalisering har
vi fått bedre verktøy til å avdekke
systematiske avvik, og dermed avdekket
tilfeller hvor havneanlegg ikke har fulgt
de sikkerhetskravene de er pålagt.

Maritim sikring får stadig
større ansvar

På fire år har Kystverkets avdeling for
maritim sikring gått fra å forvalte to
forskrifter til å ha ansvar for seks
regelverk – i tillegg til å etablere og
koordinere et maritimt sektor-
responsmiljø (SRM).

Tips til kvartalsvis drill – Q3

For mange havneanlegg er aktivisme et relevant trusselscenario, og kan være et
viktig tema å inkludere i en drill.

Les mer
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Varsle Kystverket om sikringshendelser

Telefon: 35 57 26 25 (Tast 1 for vakthavende maritim sikring)
E-post kan brukes til å rapportere om allerede avklarte sikringshendelser.
E-post: isps@kystverket.no (fases ut ved nyttår) / Ny epost: Vakt.maritim-
sikring@kystverket.no

Nyhetsbrev maritim sikring blir utgitt av Kystverkets avdeling for maritim sikring. Innholdet er rettet

mot de som har ansvar eller interesser innenfor maritim sikring i norske havner og havneanlegg.

Formålet med nyhetsbrevet er å øke kunnskap, motivasjon og sikringsbevissthet hos

sikringsledere og andre med oppgaver innenfor maritim sikring.  

 

Å melde deg på nyhetsbrevet gjør du på våre nettsider (lenke).  

Her finner du også tidligere nyhetsbrev, inkludert forslag til kvartalsvise driller.  

Har du tips eller ønsker om innhold til kommende nyhetsbrev?  

Kontakt oss gjerne: post@kystverket.no  

Ønsker du ikke lengre å motta Nyhetsbrev maritim sikring? AVMELD
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